
 

Identifikační list rizika 4 - TPÚ 
 
Druh činnosti: Údržba budov - stavební činnost, - práce ve výšce 

 
Zdroj rizika: Práce ve výšce, ohrožení při stavební činnosti, poškození stávajícího 

rozvodu elektrické energie. 
Riziko: Pád z výšky 
Ohrožení: Při provádění činnosti možné. 
Pravděpodobnost 
nehody: 

Pravděpodobná, až příležitostná 

Závažnost 
(následků 
nehody): 

Pracovní úraz (i těžký a smrtelný, případně s trvalými následky) 

Přijatelnost rizika: Běžné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 
 Možnost 

vyhnout se 
riziku: 

Při práci ve výšce používat osobní či kolektivní zajištění, 
využití OOPP pro zrak při úpravě zdí, práce na předaném a 
převzatém pracovišti. 

 Možnost 
chránit se před 
rizikem: 

Dodržovat technologický postup při práci. Chránit se proti 
pádu na volných okrajích (nepřibližovat se k okraji na menší 
vzdálenost než 1, 5 m, ), chránit se proti sklouznutí z plochy 
střechy při jejím sklonu nad 25o  (žebřík, ochranný pás), 
chránit se proti propadnutí střešní konstrukcí (všude, kde je 
mezi latěmi nebo jinými nosnými prvky více než 0,25 m, 
nebo kde jde o zastřešení světlíků, skleněné výplně). Při  
při průrazech zdí využívat OOPP, pracovat na předaném 
pracovišti (mít znalost o stávajícím rozvodu el. energie). 

Dokumentace: Technologický postup při pracech ve výškách, zápis o předání pracoviště. 
Opatření: Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za ročně - práce ve výšce 

od 10 m, jinak 1x za 5let). 
Školení k bezpečnosti prováděné práce (1x ročně). 
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně. 

Související 
předpisy: 

ZP, vyhl. č.324/90 Sb. ve zn. platných předpisů. 

Odpovědná 
osoba : 

Přímý nadřízený. 
 

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Vedoucí údržby, údržbář. 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.11.2006 

Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
1.12.2006 

 


	 
	Identifikační list rizika 4 - TPÚ 

